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Rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

 

Tikslas: pakeisti Valstybinio socialinio draudimo fondo tarybos (toliau –VSDF taryba) sudėtį. 

 

Esama situacija: Pagal Valstybinio socialinio draudimo įstatymą (29 str.) VSDF taryba yra 

lygiateisio trišalio bendradarbiavimo pagrindu sudaryta kolegiali institucija, nagrinėjanti ir priimanti 

sprendimus socialinio draudimo politikos įgyvendinimo klausimais. Ji sudaryta iš 15 narių – 

darbuotojų, darbdavių ir Vyriausybės atstovų. Apdraustųjų asmenų ir darbdavių atstovus deleguoja 

atstovaujamos organizacijos savo susitarimu. VSDF tarybos sudėtį tvirtina Vyriausybė. 

 

Esmė: Siūloma atnaujinti VSDF tarybos sudėtį: 

 atšaukti Astą Aranauskienę, Kazimierą Vindaudą Jackūną, Liną Jaruševičienę, Darių Sadecką, 

Marių Skuodį, Ramintą Radavičienę, Eglę Radišauskienę, Aurelijų Šapranauską ir Vytautą 

Vidmantą Zimnicką; 

 paskirti į VSDF tarybą Vincą Jurgutį – ekonomikos ir inovacijų viceministrą, Vaidotą 

Kalinauską – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinio draudimo skyriaus vedėją, 

Gediminą Norkūną – finansų viceministrą, Živilę Simonaitytę – sveikatos apsaugos 

viceministrę, Vytautą Šilinską – socialinės apsaugos ir darbo viceministrą, Danuką Arlauską 

– Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidentą, Arūną Bertašių – Lietuvos verslo 

konfederacijos viceprezidentą, Gediminą Rainį – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

asociacijos patarėją ekonomikos klausimais – ir Rūtą Skyrienę – Investuotojų forumo 

vykdomąją direktorę. 

 

Derinimas: Atsižvelgta į Finansų ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Sveikatos 

apsaugos ministerijos, Lietuvos darbdavių konfederacijos, Lietuvos verslo konfederacijos, Lietuvos 

pramonininkų konfederacijos, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų ir Investuotojų forumo 

delegavimo raštus. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Atitinka Vyriausybės programos nuostatą dėl socialinių 

partnerių vaidmens didinimo socialinio draudimo sistemoje – ,,105.3. Toliau stiprinsime VSDF 

tarybos kompetenciją ir įgaliojimus. Skatinsime socialinį dialogą ir sieksime socialinių partnerių 

susitarimo sprendžiant dėl socialinio draudimo sistemos apimties ir taikymo“. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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